

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	1.529.822,88	1.675.871,42	1.411.401,15	1.480.510,99	1.666.165,69	1.519.795,26	1.933.405,19
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	28.250,75	18.560,74	11.308,82	20.334,64	31.109,36	42.251,19	45.439,49
IPTU	3.514,85	421,29	126,40	17,28	0,00	27,80	1.032,02
ISS	2.690,89	4.117,70	5.242,24	8.702,83	9.770,51	16.203,25	15.560,51
ITBI	0,00	200,00	0,00	0,00	215,60	440,00	248,00
IRRF	20.014,19	13.229,70	4.940,18	11.264,53	21.043,25	25.430,14	28.438,96
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.030,82	592,05	1.000,00	350,00	80,00	150,00	160,00
Contribuições	21.248,25	19.926,18	20.023,60	19.583,53	18.703,76	20.062,66	19.985,03
Receita Patrimonial	4.339,11	4.348,10	4.143,96	4.259,96	4.314,31	3.435,96	4.305,45
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.339,11	4.348,10	4.143,96	4.259,96	4.314,31	3.435,96	4.305,45
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.885,65	0,00
Transferências correntes	1.475.984,77	1.633.036,40	1.375.924,77	1.436.332,86	1.612.038,26	1.445.159,80	1.863.675,22
Cota-parte do FPM	842.060,71	924.953,25	692.552,36	675.661,04	867.093,22	683.007,43	934.010,12
Cota-parte do ICMS	174.189,39	145.414,72	142.574,50	163.030,50	125.926,81	139.948,80	169.438,53
Cota-parte do IPVA	6.457,71	6.302,10	36.512,70	37.714,13	36.903,68	34.670,85	30.838,04
Cota-parte do ITR	0,00	153,47	87,11	55,81	12,42	6,22	5,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	123,75	132,78	128,22	130,00	127,31	133,49	135,14
Transferências do Fundeb	345.324,35	336.140,60	291.009,03	296.163,35	335.142,50	287.388,22	290.530,40
Outras transferências correntes	107.828,86	219.939,48	213.060,85	263.578,03	246.832,32	300.004,79	438.717,99
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	204.566,21	215.391,20	174.380,93	175.318,22	206.012,60	171.553,28	152.433,14
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	204.566,21	215.391,20	174.380,93	175.318,22	206.012,60	171.553,28	152.433,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.325.256,67	1.460.480,22	1.237.020,22	1.305.192,77	1.460.153,09	1.348.241,98	1.780.972,05

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.510.066,74	1.296.548,83	1.304.368,25	1.789.077,50	2.882.295,61	19.999.329,51	21.561.252,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.831,44	19.306,03	11.405,39	16.795,70	26.233,67	312.827,22	695.000,00
IPTU	1.554,17	415,42	27,16	0,00	151,76	7.288,15	114.000,00
ISS	13.611,47	5.824,84	4.896,43	5.522,33	8.022,31	100.165,31	185.000,00
ITBI	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	1.403,60	106.000,00
IRRF	26.515,80	11.665,77	6.381,80	11.193,37	17.959,60	198.077,29	200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	150,00	1.100,00	100,00	80,00	100,00	5.892,87	90.000,00
Contribuições	20.856,43	18.396,98	22.418,57	22.377,65	23.280,22	246.862,86	263.800,00
Receita Patrimonial	2.894,79	2.412,16	2.816,28	97.266,83	1.895,06	136.431,97	67.950,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.894,79	2.412,16	2.816,28	1.996,83	1.895,06	41.161,97	67.950,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	95.270,00	0,00	95.270,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	9.250,00	0,00	0,00	0,00	18.135,65	50.000,00
Transferências correntes	1.444.484,08	1.247.183,66	1.267.728,01	1.652.555,70	2.830.886,66	19.284.990,19	20.474.502,00
Cota-parte do FPM	681.763,68	606.870,23	558.702,85	758.239,73	1.292.673,56	9.517.588,18	10.660.000,00
Cota-parte do ICMS	141.387,03	138.831,86	157.800,11	151.414,23	152.248,73	1.802.205,21	1.998.000,00
Cota-parte do IPVA	23.594,89	19.372,90	13.608,77	5.653,93	3.396,72	255.026,42	380.000,00
Cota-parte do ITR	56,25	458,50	996,66	105,03	155,57	2.092,04	5.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Transferências da LC 61/89	120,95	147,44	130,49	137,02	161,06	1.607,65	5.000,00
Transferências do Fundeb	288.743,52	264.967,47	267.983,13	304.582,47	336.288,39	3.644.263,43	3.850.000,00
Outras transferências correntes	308.817,76	216.535,26	268.506,00	432.423,29	1.045.962,63	4.062.207,26	3.573.502,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	81,62	0,00	81,62	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	169.384,46	153.136,10	146.247,70	183.109,92	212.418,77	2.163.952,53	2.434.200,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	169.384,46	153.136,10	146.247,70	183.109,92	212.418,77	2.163.952,53	2.434.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.340.682,28	1.143.412,73	1.158.120,55	1.605.967,58	2.669.876,84	17.835.376,98	19.127.052,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Severiano Melo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RS 1,00

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

JOSÉ AUGUSTO DE MORAIS NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL

PEDRO SAVIO FREITAS SALDANHA
CONTROLADOR GERAL